CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do PL 6.720/10.

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 6.720/2010, do Poder Executivo, que “Concede auxílio
especial e bolsa especial aos dependentes dos militares das Forças Armadas falecidos no
terremoto de janeiro de 2010 na República do Haiti.”.

                                       Sala das Sessões, em        de                               de 2010.